UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai Chiến dịch

“Tháng hành động tuyên truyền về

nhận diện và phòng chống lừa đảo

trực tuyến”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 04 tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ công văn Số 1026/STTTT-TTBCXB ngày 28/6/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc triển khai Chiến dịch “Tháng hành động tuyên truyền về nhận

diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến”, Sở Giáo dục và Đào tạo Tây Ninh yêu cầu

thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

Triển khai Cẩm nan nhận diện lừa đảo trực tuyến, Poster 3 kỹ năng cơ bản để

đảm bảo an toàn thông tin cá nhân, Infographic Một số hình thức lừa đảo trên không

gian mạng, đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong phạm vi

quản lý (đính kèm theo công văn).

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kiến thức và kỹ năng cơ bản để bảo đảm an toàn

thông tin trên không gian mạng, giúp tạo dựng một không gian mạng Việt Nam an toàn,

góp phần thúc đẩy quá trình chuyển đổi số, phát triển kinh tế - xã hội một cách bền

vững.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm

các nội dung trên, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ Phòng

Giáo dục Trung học – Chuyên nghiệp Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các PGĐ Sở;

- Lưu: VP, GDTrH-CN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-07-04T09:58:49+0000
	Not specified

		2023-07-05T00:53:48+0000
	Not specified

		2023-07-05T00:53:52+0000
	Not specified